E

,,MERA-

„MERARIVS plurimum celebrat corticem Peruvianum, quem
 „imitaturus legat dissertationem de usu corticis a febre ad icte-
 „rum extenso. Et quamquam ipse met experienti hanc metho-
 „dum occasionem nondum habui, ab expertis tamen fide
 „dignissimis viris cognoui, quod omnino bene se gerat bac
 „medicatio.

Enimuero ad coercendam secernendæ bilis crasim,
 vt secreta neque concrescendo in calculos dictos apta sit,
 neque turgescat nimis atque attenuetur; ad roborandum
 tum secernentis visceris, tum duetuum ipsorum, spasmis
 & expansione debilitatorum, tonum; ad subigendam, quæ
 circulantibus humoribus vasculisque alienis intrusa est, bi-
 lem; ad reddendum vasis non bilariis, alieno pondere li-
 quorisque peregrini impetu deiectis, robur; & ad dige-
 stiones excretionesque in ordinem redigendas; atque ita
 ad multiplices in ictero calculoso vel non calculoso indica-
 tiones aptum omnino censeri debet tantopere commenda-
 tum a celeb. CAMERARIO remedium: cuius laudata dis-
 sertatio vel sola contemtoribus corticis os obturare debe-
 ret, vt, loco generalium edictorum, limitationes iustissimas
 admitterent, &, omisis conuiciis & infructuosis discepta-
 tiunculis dialecticis, in vnam mem artis merito locupletan-
 dæ, & ab abusibus separandæ, seruatis vsibus, culturam
 per experimenta & analogiam rationalem, conspirarent.

Neque ipsa calculi decidui, tamquam frequentis-
 simæ icteri caussæ, idea huic medicamini, rite usurpato,
 obesse videbitur his, qui propulsionem per fibras tono de-
 ieetas tonicis remedii promoueri considerauerint, & viri iu-
 diciosissimi ill. HEVCHERI, affinis tui, egregiam dissertatio-
 nem de calculo per adstringentia pellendo legerint atque ponde-
 rarint: præsertim cum quid polleat hætonica bilis vitiorum
 anti-

antidotus; in bilariis ductibus aperiendis, iusta que eius humoris crasi, iusto fluore promouendo, aliunde constet, ut & genesin calculatorum felleorum saepe subitaneam, mature data praepedire, & coniunctas, analogas, succedaneas ægritudines biliosas tollere, & multis bilis periculis & molestiis, ictericis vel non ictericis, auertendis apta esse haud im-
merito videatur.

Memoranda omnino in rem præsentem sunt, quæ in libro pereleganti, quem mecum communicare haud grauatus es, ill. CAROLI RICHAE *constitutionibus epidemias Taurinensis*, de febris biliosis ex tertiano genere epidemias a. 1722. recensentur, vbi in variorum emortuum cadaueribus calculi vesicæ felleæ reperti sunt, & vbi nullum remedium, præter corticem peruuianum, mature & iuste adhibitum, pericula multiplicia, acuta & chronica, auertere potuit. Verba huc spectantia exscribam, quia liber in nostris oris rarus est. p. 62. sqq.